
 
 

  

 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

IIS “Vittorio Veneto - Salvemini” 
Viale Mazzini, 4  -  04100 Latina 

Cod. Mecc. LTIS027001 Cod. Fisc. 91165890590-Tel. (0773) 484391 - 690216 - 661083         
Sito Web: www.itcvittoriovenetosalvemini.edu.it -  e-mail: ltis027001@istruzione.it – p.e.c.: ltis0270001@pec.istruzione.it 

  

 
 
DECISIONE A CONTRARRE MODULO PCTO ABROAD 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-24 
 
“Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Fondo sociale europeo (FSE) 
 
    
CUP: E24D24000250007 
CIP: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-24 Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali 

Sotto Azione: 10.6.6B  
 
 
VISTA la nota prot. n. 25532 del 23/02/2024 sull’Avviso pubblico per l’offerta formativa e l’orientamento 

degli istituti tecnici e professionali statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 2023-

2024, attraverso percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTI i Progetti predisposti, denominati “TRAVELLING ABROAD” e “PCTO ABROAD”, approvati dal Collegio dei 

Docenti con delibera n. 259 del 18/03/2024 e dal Consiglio d’Istituto delibera n. 96 del 08/04/2024; 

DATA la trasmissione tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano avvenuto 

il 14/03/2024 e l’inoltro del progetto/candidatura N. 1093398, generata dal sistema GPU e firmata 

digitalmente dal Dirigente Scolastico, quindi trasmesso sulla piattaforma SIF il 14/03/2024, con attribuzione 

da parte del sistema del prot. n. 45482 del 14/03/2024; 

DATO CHE il Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 con nota prot. n. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 – notificata il 03/04/2024 - ha comunicato a 

questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando le 

sottoazioni 10.2.2A e 10.6.6B definita dai rispettivi codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2024-13 e 10.6.6B-

I.I.S. Vittorio Veneto - Salvemini
C.F. 91165890590 C.M. LTIS027001
NZH46BY1 - UFFICIO RAGIONERIA

Prot. 0006042/U del 22/05/2024 22:14

mailto:ltis027001@istruzione.it


 
 

FSEPON-LA-2024-24 prevedendo come termine di conclusione delle attività sulla piattaforma GPU il 30 

settembre 2024; 

VISTO Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»;  

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il D.lgs. 33/2013; 

VISTO Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, 

a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107/2018;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;  

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale del Comparto Scuola 2019/2021;  

VISTO Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

VISTO Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

VISTO Decreto Legislativo n.36/2023, «Nuovo Codice dei Contratti Pubblici»;  

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture;  

DATA l’assunzione in bilancio con DD prot.5253/U del 30/04/2024; 

DATA la nomina del R.U.P. con DD prot.5254/U del 30/04/2024; 

DATA l’azione di disseminazione con DD prot.5255/U del 30/04/2024; 

PRESO ATTO di dover procedere alla realizzazione delle attività, previste dalla sottoazione 10.6.6B, ripartite 

nei moduli PCTO 1 – PCTO2 – PCTO3 – PCTO 4 – PCTO5; 

quanto su premesso 

DETERMINA 

- Di procedere all’avvio dei Moduli PCTO 1 – PCTO2 – PCTO3 – PCTO 4, progetto FSE PON 10.6.6B-

FSEPON-LA-2024-24 Percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali; 

- Di procedere all’acquisizione del servizio di “vitto, viaggio e alloggio” per un massimo di 15 allievi, 1 

tutor scolastico e 1 accompagnatore” per n. 14 giorni attraverso l’attivazione delle procedure di 



 
 

affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lettera b) D.lgs. 36/2023 per il costo totale omnicomprensivo 

di € 117.595,00; 

- Di procedere al reperimento delle figure di Tutor per i 5 moduli previsti mediante l’emanazione di un 

Avviso Interno rivolto al personale docente dell’Istituzione Scolastica;  

- che i costi di gestione saranno destinati al pagamento di compensi delle figure apicali DS e DSGA, in 

possesso delle competenze specifiche e necessarie per la realizzazione del progetto finanziato e per 

garantire il raggiungimento degli obiettivi prefissati, rispettivamente quali Project Manager e 

Coordinatore delle procedure amministrativo contabili; 

-  che il Responsabile del Progetto è Il Dirigente Scolastico Sabrina Zottola; 

- di pubblicare la presente determinazione dirigenziale all’albo pretorio on line istituzionale e 

amministrazione trasparente per l’assolvimento degli obblighi di pubblicità. 

 

 
 

Il Dirigente scolastico 

 Prof.ssa Sabrina Zottola 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 

 


		2024-05-22T17:01:16+0200
	Sabrina Zottola




